
 

Programi i Mekanizmit për  Qëndrueshmëri Civile (CRM) për mbështetje në natyrë të shoqërisë civile i zbatuar në kuadër të 
projektit të financuar nga BE-ja “Asistenca Teknike për përmirësimin e mjedisit mundësues për Organizatat e Shoqërisë Civile 

në Republikën e Maqedonisë së Veriut”. 

Numri i referencës: IPA/2019/413-168/EUCRM 
  

Kodi i kontratës Aplikuesi 
Kohëzgjatja 
e aksionit 

Rajoni i 
zbatimit 

Buxheti i 
miratuar 

Titulli i Veprimit 

CRM-0088 
Qendra për 

Menaxhimin e Dijes 
(QMD) 

6 muaj Në mbarë vendin 
 €     
20,000.00 

Dekada digjitale dhe Cilësia e Shërbimeve Publike Elektronike në 
Maqedoninë e Veriut 

CRM-0097 
Forum - Qendra për 

Kërkime Strategjike dhe 
Dokumentim 

8 muaj Në mbarë vendin 
 €     
20.000.00 

Aktivizmi Rinor kundër Korrupsionit: Angazhimi dhe Pjesëmarrja 

CRM-0095 

Shoqata për Arsimin e 
të Rriturve QENDRA 
PËR MËSIM GJITHË 

JETËN – Shkup 

6 muaj 

Verilindor, Pollog, 
Jugperëndimor dhe 
Shkupi (Kumanovë, 
Tetovë, Ohër dhe 
Karposh) 

 €     
19,558.00 

CARE - Vlerësimi i Kompetencës për Riintegrim dhe Fuqizim 

CRM-0048 
Shoqata qytetare 
RUBIKON Shkup 

7 muaj 

Lindor dhe 
Jugperëndimor 
(Berovë, Pehçevë, 
Vinicë, Dellçevë, 
Koçan, Makedonski 
Brod, Dibër) 

 €     
19,610.00 

Të gjithë në aksion për shkolla të sigurta 

CRM-0045 
Sindikata për Punë 

Rinore 
7 muaj 

Verilindor, Lindor, 
Juglindor, Vardar, 
Pellagoni (Shtip, 
Strumicë, Demir Kapi, 
Kriva Pallankë, 
Dellçevë, Negotinë, 
Dojran, Krushevë, 
Rosoman, Sveti Nikollë) 

 €     
19,984.00 

Qendra Rinore në çdo Komunë 

CRM-0038 
QENDRA PËR NISMA 

QYTETARE 
EVROPIANE 

7 muaj 
Lindor (Koçani, Zrnovci 
dhe Çeshinovo 
Obleshevo) 

 €     
19,930.00 

Përgatitja dhe Zbatimi më i mirë i Dokumenteve Programore përmes 
Forcimit të Kapaciteteve për Bashkëpunim Ndërsektorial dhe 
Zbatimit të qasjes së bazuar në të Drejtat e Njeriut 



CRM-0114 
Mbrojtësit e Drejtësisë - 

Radovish 
4 muaj 

Lindor dhe Pellagonia 
(Radovish dhe 
Manastir) 

€       
9,087,01 

Të gjithë jemi të Thyeshëm 

CRM-0026 
Qendra për Demokraci 
Mjedisore FLOROZON 

Shkup 
8 muaj 

Në mbarë vendin 
(Shkup, Tetovë, 
Kumanovë, Kërçovë, 
Manastir, Shtip dhe 
Strumicë) 

 €     
19,826.00 

Ankesa e Gjelbër për Drejtësinë Mjedisore 

CRM-0121 

Shoqata për shpëtimin 
dhe strehimin e 

kafshëve endacake 
Rrugët pa kufi Shkup 

8 muaj Shkup 
 €     
10,500.00 

Vlerësimi i ndikimit të Rregullores për Përdorimin e Ligjit për 
Mirëqenien e Kafshëve dhe Mbrojtjen e Kafshëve: Fuqizimi i 
aktorëve përkatës në krijimin gjithëpërfshirës të politikave publike 
nëpërmjet mekanizmave rregullator 

CRM-0110 

Organizata për dialog 
dhe afirmim të 

gjimnazistëve dhe 
studentëve – ODASS 

5 muaj Në mbarë vendin 
 €     
15,675.00 

Të rinjtë e përgatitur, proaktivë dhe të alarmuar (PPAY) 

CRM-0065 
Iniciativa Qytetare e 

Grave GIŽ Sveti Nikole 
7 muaj 

Vardar (Sveti Nikollë 
dhe Llozovë) 

 €     
19,707.00 

Përfshihuni, Bëhuni të zëshëm - Kundër Margjinalizimit 

CRM-0109 
OSHC “KAB Struga 

2017” Strugë 
Maqedonia e Veriut 

6 muaj 
Jugperëndimor (Ohër 
dhe Strugë) 

 €      
14,920.00 

Merrni të ardhmen në duart tuaja 

CRM-0076 

SHOQATA PËR 
AFIRMACION TË 

KULTURËS 
DIGJITALE – QR 

SHOQËRI, MANISTËR 

6 muaj Pellagoni (Manastir) 
 €     
19,996.00 

Baza e Aftësive - QR Praxis 

CRM-0079 
Shoqata për zhvillim 

rural JAVOR - Zrnovtsi 
8 muaj 

Verilindor dhe Vardar 
(Berovo, Pehçevë, 
Vinicë, Dellçevë, 
Makedonska Kamenica, 
Vinicë, Koçani, Zrnovci, 
Çeshinovë, Obleshevë, 
Shtip, Karbinci, 
Probishtip dhe Sveti 
Nikollë) 

 €      
19,820.00 

Menaxhimi i Qëndrueshëm i Mbetjeve Bimore në Bujqësi 



CRM-0122 
Shoqata GRUAJA 

Dellçevë 
8 muaj 

Lindor (Dellçevë, 
Berovë dhe Pehçevë) 

 €     
20,000.00 

Jo dhunës në familje 

CRM-0041 
GREEN-ORG-KO 

KOCHANI 
6 muaj 

Lindor dhe Shkup 
(Koçani dhe Shkupi) 

 €      
19,2 20.00 

Kujdes në vend të pakujdesisë për biodiversitetin e maleve të 
Osogovës 

CRM-0025 

Shoqata për zhvillimin e 
vlerave humane, 
demokratike dhe 

ekonomike SUNA Jetë 
e shëndoshë Shkup 

9 muaj Shkup (Kisella Vodë) 
 €     
20.000.00 

Unë i shëndetshëm! Mbështetja e mirëqenies mendore të të rinjve 
përmes zgjidhjes së problemeve dhe komunikimit 

CRM-0054 
Qendra Rajonale e 

Avokimit 
8 muaj Lindor (Dellçevë) 

 €     
20,000.00 

Organizata të Forta për Zhvillim të Qëndrueshëm Lokal 

CRM-0042 

SHOQATA PER 
MBROJTJEN E 
MJEDISIT ECO 

GUERILLA PRESPA - 
RESEN 

7 muaj Pellagonia (Resen) 
 €     
19,850.00 

E-SHOQËRI - KËSHILLTAR   

CRM-0118 Së bashku Maqedonia 5 muaj Pellagonia (Manastir) 
 €     
19,025.00 

Manastiri - Qytet i Multikulturalizmit 

CRM-0014 

TRAJNER 
KONDICIONIMI I 

KLUBIT SPORTE DHE 
REKREACIONI SHKUP 

8 muaj 
Shkupi dhe Pellagonia 
(Shkup, Manastir dhe 
Krushevë) 

 €     
19,650.00 

COOPSPORTS - Gr8tness of sportit (Madhështia e Sportit) 

CRM-0106 
Fondacioni për Zhvillim 
Lokal dhe Demokraci-

Fokus 
5 muaj Vardar (Veles) 

 €     
19,980.00 

E ardhmja jam edhe unë 

CRM-0103 
Shoqata KREATOR 

Kumanovë 
7 muaj Verilindor (Kumanovë) 

 €     
18,765.00 

JAM GATI! 



CRM-0072 
Shoqata e Avokatëve 
LEGAL THINK - Shtip 

6 muaj 

Lindoe (Shtip, Koçani, 
Karbinci, Probishtip, 
Vinicë, Çeshinovo-
Obleshevë, Zrnovci, 
Berovë, Dellçevë, 
Pehçevë dhe 
Makedonska 
Kamenica) 

 €     
18,288.00 

Ekipet Mobile për Mbrojtjen e të Drejtave të Njeriut 

CRM-0074 
Instituti i Politikave 

Publike Arbën Xhaferi 
8 muaj Shkup 

 €     
20.000.00 

Gjurmuesi i Përfaqësimit të Drejtë 

CRM-0061 
Shoqata Liderë për 

Aktivizëm dhe Zhvillim 
Arsimor, Shkup 

7 muaj Në mbarë vendin 
 €     
19,980.00 

RI (NI) JENI MIRË! (YOU(TH) ARE ALLRIGHT!) 

CRM-0063 
Qendra rajonale për 

zhvillim të 
qëndrueshëm 

8 muaj Juglindor(Gevgjeli) 
 €     
15,797.00 

Bëhu Pjesë e Sistemit! 

CRM-0024 
Iniciativat për 

integrime qytetare 
ICI Gostivar 

7 muaj Pollogu 
 €     
18,864.00 

NjIheni, adresoni dhe ndaloni dhunën në familje 

CRM-0027 
Shoqata Humanitare 

NËNA 
8 muaj Verilindor (Kumanovë) 

 €     
18,035.00 

Gratë e Forta - Shoqëri e Fortë 

CRM-0094 

SHOQATA E 
BUJQËVE AGRO 

MAXHO, SLLAVEJ, 
KOMUNA 

KRIVOGASHTANI 

7 muaj 
Pellagonia (Prilep dhe 
Krivogashtani) 

 €     
20,000.00 

Përfshirja e Popullsisë Rurale në Proceset e Vendimmarrjes në 
Nivel Lokal - Bazat për Ndërtimin e një Shoqërie Demokratike dhe 
të Decentralizuar 

CRM-0078 
Gatishmëria për 
Evropën (RE) 

6 muaj Në mbarë vendin 
 €     
19,960.00 

Së Bashku Jemi më të Fortë në Botën Digjitale 

CRM-0047 
Qendra për arsim, 

kulturë dhe aktivizëm 
MULTUS 

8 muaj 
Juglindor (Gevgjeli, 
Bogdanci, Vallandovë 
dhe Dojran) 

 €     
18,425.00 

Gjërat që Mund të Mos i Dimë për Sjelljen tonë Virtuale 

CRM-0117 
EKO PRAVDA 

Vallandovë 
6 muaj Në mbarë vendin 

 €     
17,960.00 

Zhvillimi i platformës inovative të peticioneve lokale "Peticija.mk". 

CRM-0115 
ORGANIZATA E 

GRAVE NË KOMUNËN 
VELES 

6 muaj Vardar (Veles) 
 €     
19,925.00 

WCSO të forta, Shoqëri e Qëndrueshme 



CRM-0102 

Shoqata për avancimin, 
mbështetjen dhe 

zhvillimin e 
qëndrueshëm të grave 

PEMA E MOLLËS 

6 muaj Shkup (Çair) 
 €     
19,940.00 

Gruaja e Forcuar - Shoqëria e Qëndrueshme (SWRS) 

CRM-0119 

Qendra për integrimin e 
të rinjve ËNDRRA 
RINORE (YOUTH 
DREAM) STRUGË 

6 muaj Jugperëndimor (Strugë) 
 €     
20,000.00 

Mundësi të barabarta në kulturë për të gjitha bashkësitë etnike në 
Strugë 

CRM-0017 
Qendra për zhvillim të 
komunitetit "Ardhmëria 
e Ndritshme" Koçani 

8 muaj Lindor (Koçani) 
 €     
19,580.00 

Forcimi i Organizatave Civile - Bazë për Rezultate të Dukshme në 
Komunitetin Rom 

CRM-0091 

Shoqata për mbrojtjen 
dhe përmirësimin e 

mjedisit “Eko-Zhivot” 
Kavadar 

8 muaj 
Vardari (Kavadar dhe 
Rosoman) 

 €     
18,840.00 

Qëndrueshmëria e OJQ-ve përmes veprimeve lokale për mjedis më 
të shëndetshëm dhe më të pastër në Komunën e Kavadarit dhe 
rajonit 

CRM-0057 

OJQ INSTITUTI PËR 
QEVERISJE DHE 

POLITIKA TË MIRË NË 
MJEDIS DHE 

NDRYSHIMET 
KLIMATIKE SHKUP 

6 muaj Shkupi 
 €     
19,950.00 

Rritja e Qeverisjes së Mirë në Mjedisin Jetësor dhe Ndryshimet 
Klimatike 

CRM-0113 
OJQ Organizata 

Sportive ITK Maqedoni 
– Karposh, Shkup 

5 muaj 
Shkup (Shkup dhe 
Karposh) 

 €     
14,205.00 

Aktivitete Noti për Personat me Zhvillim Atipik 

CRM-0055 

Shoqata Kombëtare për 
Ndihmë dhe Përkrahje 

të Personave me 
Multiple Sklerozë 

ë - Shoqata Kombëtare 
për MS, Shkup 

6 muaj 

Në mbarë vendin (Kriva 
Pallankë, Shtip, 
Strumicë, Shkup, 
Kavadar, Gostivar, 
Manastir dhe Ohër) 

 €     
19,995.00 

Përfshirja Nëpërmjet Informimit 

CRM-0037 

SHOQATA PËR 
SIGURIMIN E 
SHËRBIMEVE 

SOCIALE SOCIO 

6 muaj Pollog (Gostivar) 
 €     
13,090.00 

Shoqata për Inovacion në Shërbimet Sociale në Komunitet 

CRM-0013 
Shoqata Ekologjike Eko 

Aksion 
7 muaj Pollog (Tetovë) 

 €     
19,500.00 

Përmirësimi i Vizibilitetit të OJQ-ve 



CRM-0030 HUTA Tetovë 8 muaj Pollog (Tetovë) 5,000.00 Muzeu Virtual i Tetovës 

CRM-0108 
Qendra për Zhvillim të 
Qëndrueshëm ALKA 

6 muaj Në mbarë vendin 
 €     
20,000.00 

OShC-të Forcojnë Lidhjet Rajonale për Zbatimin e Agjendës së 
Gjelbër të Ballkanit Perëndimor (OSHC-të për GAWB) 

CRM-0101 

Shoqata për persona 
me Paralizë Cerebrale 
dhe Aftësi të Tjera të 

Kufizuara - Veles 

5 muaj 
Vardari dhe 
Jugperëndimi (Veles 
dhe Ohër) 

 €     
19,900.00 

Barazi për të Gjithë 

CRM-0044 
Reparti vullnetar i 
zjarrfikësve Sveti 

Nikollë 
7 muaj Vardar (Sveti Nikollë) 

 €     
19,950.00 

Përmes një rrjeti të departamenteve vullnetare të zjarrfikësve, për 
mbrojtje më të mirë civile të njerëzve dhe natyrës në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut 

CRM-0099 
Shoqata e prodhuesve 
të produkteve organike 

“Aronija” Dellçevë 
8 muaj Lindor (Dellçevë) 16,697.00 Prodhoni Ushqim Organik në Harmoni me Ligjet e Natyrës 

CRM-0001 

GRUPI I 
VËZHGUESVE 

“DIMITAR VLLAHOV” 
VELES, MAQEDONIA 

VERIORE 

7 muaj 
Vardar (Veles dhe 
Çashkë) 

 €     
14,002.00 

LIDHUNI! Rrjeti Rajonal, Zhvilluar nga Rinia për Rininë, të Bashkuar 
në Rindërtimin e Urave dhe Gjenerimin e Partneriteteve 

 


